O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento
diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de
contribuintes estadual e municipal.

8.3. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

8.3.1 Valor Global: R$ 13.193,16 (treze mil, cento e noventa e três reais e dezesseis centavos) 

8.3.2 Valores unitários: conforme mapa comparativo de preços (SEI n° 38527993).

8.4. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

8.5. As regras de desempate entre propostas seguirá o normativo vigente.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 13.193,16

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado da contratação é de R$ 13.193,16 (treze mil, cento e noventa e três reais e dezesseis centavos) conforme 
mapa comparativo de preços (SEI n° 38527993).

9.2. O valor foi obtido mediante a combinação das pesquisas de preços realizadas no painel de preços públicos e diretamente com
os fornecedores do ramo.

10. Adequação orçamentária